Gunn-Hisp. Miranda. 1894. 10,922

1

Ms. Hisp. oct. 2.

acc. ms. 1897. 43.

1800
S. J. ...

METHODUS
LINGUÆ HISPANICÆ
intra mensem
MEDIOCRITER DISCENDE

Ex
Bibl. Regia
Berolin.

J.C.C.D.

Job. 3 vs. 17.

De tal manera amo' Dios al mundo,
que aya d'ado á su Hijo unigenito,
para que todo aquel, que en el cree,
no se pierda, mas aya vida eterna.

Job. 4 vs. 4.

El profeta en su tierra no tiene honrra.

1 Cor. 14 vs. 22.

Las lenguas por sennal son, no a los fieles, si
no a los infieles

ai mas sabai eis superior e'is q' los otros
siv, alla los otros.

1 Cor. 15 vs. 33.

Las malas conversaciones corrompen las buenas
costumbres.

27

Faint, illegible text in the upper section of the right page.

Faint, illegible text in the middle section of the right page.

Faint, illegible text in the lower section of the right page.

Faint, illegible text at the bottom of the right page.

DE PRONUNCIATIONE.

85

REG. I. Liquida pronunciantur leniter, ut L. M.

N. R. etc, etc, etc: quibus addi s. e.

^{8 et 1, ut Germaniam 11. Oud. p. 10.}

C (denotat dictionem extraneam, secundum quosdam) ut

CH, ut *sch*, ut *ce* vel *ge* It. Ang. p. 174. Sed Oud. p. 11 ut *sch*.

GU^t ut Galli. Sed *ge* vel *gi* ut *f*: asperum aliquanto q³ Gallos Oud. p. 10.

H ut apud Gallos Ang: Et inutile est in honesto, bi-

mano, haver et aver, huiera et sine h: item in

huerto, huesso, huevo, huesped, ypocrita.

Sed reverberat in hambre, hasta, hambre, hijo etc.

OT ut *sch*. Ang. p. 149: Idicium jota efficitur tanq³ schota Oud. p. 11.

LL et NN Ang. p. 146 et 175 ut gli et gn: dice, metellos, p. meter.

rem ut Li et Ni. Excepe Latine et Italia, ut illustre

excellent, Camille Tullio, sed qui polito, simplici L scribunt illustre

OU^t ut K vel es Ital. Ang. p. 173. exelente etc. Oud. p. 12.

X^{seq. voc.} ut *sch*: sed in compositis ab (ex) retinet suam pronunciam,

rem cum alijs linguis, invenitur tamen

Y ut apud Gallos: excepto, pro excepto. Oud. p. 13.

Z ut *f*. vel *g*.

4 GUE et GUI ut Itali GHE et GHI. etc. aguelo, cinquenna, pier,
guenza, guero (x onim fotum seu pallefcens) halaguenno (x adu-
lator) pediguenno (x lasivo) pibacla (x pedica seu laqueria)
agueldo x eructato et eructato, de quello x de colli unguento
x unguentum. Oud. p. 14. Et q³ in infinitivo hat GUAR ut
menguar mengue, sic aquar, auezignar, fraguar etc. et u,
nam ex GUI, ut arguyr. p. 15.

* QUE et QUI, ut Italis che et chi, neq³ ulla exceptio est Oud. p. 14.

QU per C ut casi, calid^o: Nebri scanis in dictionario QUA
per CUA exprimit, et quiescente, ut cuando, cuaderno etc.
Oud. p. 15.

DES in compositione privationem denotat, ut desarmado etc. sed
S ante R quoq³ in R commutat, ut derramar, derribar, derrocar
Nam et S alias in pronunciatione crebra efficitur ut R sequente R
tam in diversis dictionib³ quam in eadem, ac si scriptum esset
Irrael, lorryes, lorrebeldes, larrayes, Oud.

4 Oud. p. 25 bueno et malo (s³ uno p. 32 et 33) immediate sequente sub-
stantivo adijciunt O, ut buen hombre, mal etc licet et dicat hombre
bueno, malo: Et grande, seq. consona (cierto p. 35) ex tanto et
quanto seq. adjectivo, vel adverbio, ultima syllaba adijci³ ex
tanto et quanto mas, mayori menor et menos, d. p. 26.

Apostrophum Hispani non habent Ang. p. 151. Sed e, #pegueno
contrasio multa diminutiva p. 163.

præteritum simplex.

amo
aste
aron.
2 et 3.
i imos
iste istos
io ieron.

ter. andar, quod mutuatur p
tertium vel a ser, vel habet
andue vult, vo, q. ex 2 con
sic estque ab estoy estor: sed di a
day idar. idar. oad.
Exordix, in 3 vixio a delir: sic
hile ab haber: muu vel uue ab
haver: pude, a poder: supe a
saber: tuue a tener (vide a veer)
fui a ser, in 3. fue, haber)

VIDETUR formari in I. abjecto & infinitivi
et A in E converso: in II. abjecto & et E in
I vel y converso; ut ardi, movi, bevy, doly,
cay, ley, nascy, perdy, valy: in III abjecto &
ut aperabi, cenni, cubri, dormi, escribi oy,
parti.

IN DUM exprimuntur per infinitivum, cum
por vel para, ut por vel para veer y leer
ad videndum et legendum.
IN TUM vero sic. digno de ser visto y le
ydo x dignum visu et lectu.

Nota In 2. persona plurali Imperativi, supprimitur Pleunq. D re,
tento accentu, ut amad et ama, sic come, hale, veni, de
Li pter oyd, quod nunq. amittit suam D. Oud p. 197.

Andano et estano pen
acunt Oud p. 197.

abene abelant H.
pale a poner H
vire, a venir Act.
22. ff. II. brye a tra
er. quise a quorer H.
cupe a caer Oud.
p. 193: et via exepin
p. 197. venient

vy, vido, vyo,
veymos etc.
a veer.

In multis gerandijs ponitur I pro E in penultima infiniti
vi, ut di Luindo (non de Luindo) Sintuendo, corrigiendo: sed
muendo Oud p. 135 in durmendo.

Oud p. 98 quise, quesiste, quiso, quisimo, quesiste, quisieron.

Dq penultiman acunt Oud d. p. 197

ambas cosas H: expensas H: per las personas palabras H:
riquezas H: ricche H.

Finis 915

Et proponunt Hispani dictis in his a SC. SP.
et St incipientibus.

Escabo ab It. carso.

Escoria ab It. scoria in naufragio.

Escorpion ab It. carpe.

Escalera sui frigus.

Escabel a scabellum ^{escalga}.

Escoba ab It. scopa sui brym. Escobilla brym.

Escrivano, ab It. scriuano, escrivain gall sui scriuain.